

# 3C Properties A/S

Østre Stationsvej 1

5000 Odense C

CVR-nr. 20293209

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28-06-2024

---

Mette Marie Pihl Overgaard  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## **3C Properties A/S**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	3C Properties A/S Østre Stationsvej 1 5000 Odense C
CVR-nr.	20293209
Hjemsted	Odense
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
<b>Bestyrelse</b>	Jakob Munk Nielsen Niels Thorborg Søren Melanchton Pedersen
<b>Direktion</b>	Niels Thorborg, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 5000 Odense C
CVR-nr.	33963556

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at investere i ejendomsselskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. -28.966.796, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 493.218.669, og en egenkapital på kr. 208.263.412.

Årets resultat er positivt påvirket af indtægter i tilknyttede virksomheder.

Solvensgraden kan opgøres til 47 % (55% i 2022) (60 % inklusiv ansvarlige lån i 2023) hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Årets resultat er væsentligt påvirket af dagsværdiregulering i tilknyttede virksomheder. Tilknyttede virksomheders investeringsejendomme måles til dagsværdi jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis i datterselskaberne. Der henvises for yderligere til note 4 i årsregnskabet.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-96.758</b>	<b>-79.590</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-24.103.857	77.647.058
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		4.084.462	3.568.567
Finansielle omkostninger	1	-10.222.241	-7.105.279
<b>Resultat før skat</b>		<b>-30.338.394</b>	<b>74.030.756</b>
Skat af årets resultat	2	1.371.598	795.585
<b>Årets resultat</b>		<b>-28.966.796</b>	<b>74.826.341</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	35.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-21.378.772	77.647.058
Overført resultat		-7.588.024	-37.820.717
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-28.966.796</b>	<b>74.826.341</b>

**3C Properties A/S****Balance 31. december 2023**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3, 4	418.226.596	452.830.453
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>418.226.596</b>	<b>452.830.453</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>418.226.596</b>	<b>452.830.453</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		71.277.217	38.848.640
Udsudte skatteaktiver		3.711.013	3.108.293
Andre tilgodehavender		3.843	243.686
<b>Tilgodehavender</b>		<b>74.992.073</b>	<b>42.200.619</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>74.992.073</b>	<b>42.200.619</b>
<b>Aktiver</b>		<b>493.218.669</b>	<b>495.031.072</b>

### 3C Properties A/S

#### Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	31.877.882
Overført resultat		207.763.412	204.852.326
Udbytte for regnskabsåret		0	35.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>208.263.412</b>	<b>272.230.208</b>
Ansvarlig lånekapital		67.592.145	67.592.145
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>67.592.145</b>	<b>67.592.145</b>
Gæld til banker		9.773.751	681.352
Gæld til tilknyttede virksomheder		207.569.093	154.481.241
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		20.268	46.126
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>217.363.112</b>	<b>155.208.719</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>284.955.257</b>	<b>222.800.864</b>
<b>Passiver</b>		<b>493.218.669</b>	<b>495.031.072</b>
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		
Ejerskab	8		

## 3C Properties A/S

### Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi- metode	Udbytte for regnskabs- året	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2023	500.000	31.878.772	35.000.000	204.851.436	272.230.208
Betalt udbytte	0	0	-35.000.000	0	-35.000.000
Årets resultat	0	-21.378.772	0	-7.588.024	-28.966.796
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-10.500.000	0	10.500.000	0
<b>Egenkapital 31-12-2023</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>207.763.412</b>	<b>208.263.412</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Noter

	2023	2022
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	9.870.835	7.058.052
Andre finansielle omkostninger	351.406	47.227
	<b>10.222.241</b>	<b>7.105.279</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	-602.719	-426.749
Regulering af skat vedr. tidligere år	-768.879	-368.836
	<b>-1.371.598</b>	<b>-795.585</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	420.951.680	420.951.680
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>420.951.680</b>	<b>420.951.680</b>
Opskrivninger primo	31.878.773	17.231.714
Regulering primo	-1.784	0
Årets resultat	-24.102.073	77.647.059
Modtaget udbytte	-10.500.000	-63.000.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-2.725.084</b>	<b>31.878.773</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>418.226.596</b>	<b>452.830.453</b>

**4. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder***Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
3C Plus ApS	Odense	100,00
3C Invest ApS	Odense	100,00
3C OE ApS	Odense	100,00
Næstved Butikstorv ApS	Odense	100,00
3C Sjælland A/S	Odense	100,00

Der er pr. 31.12.2023 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af datterselskaberne investeringsejendomme.

Markedet har de senere år været påvirket af store stigninger i inflationen og renteniveau, en udvikling som nu er vendt og forventningen er fortsat faldende niveauer for inflation og rente. Der er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne, anvendt i værdiansættelsen af nogle af datterselskabenes investeringsejendomme, indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen. Datterselskabets ledelse har anvendt niveau 3 i dagsværdihierarkiet til fastsættelse af dagsværdien. Der er i fastsættelse af dagsværdien medtaget en forventning til fremtidens renteudvikling på baggrund af bestemmelserne i IFRS 13, som påvirker dagsværdien positivt. Effekten heraf udgør 22,7 mio. kr

## Noter

### 5. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Ansvarlige lån	67.592.145	1.192.585	67.592.145
	<b>67.592.145</b>	<b>1.192.585</b>	<b>67.592.145</b>

Gældsbreve vedrører udlån fra tilknyttede virksomheder. Lånene har særlige vilkår vedrørende rente, afdrag og forfald.

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 3C Holding 2021 ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelse for tilknyttede virksomheders prioritets- og bankgæld udgør 257.588.758 kr. (264.354.494 kr. 2022)

### 7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for egen samt tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut er der givet pant i aktier i tilknyttede selskaber. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 215.293 t.kr. pr. 31. december 2023.

### 8. Ejerskab

Koncernforhold

3C Properties A/S indgår i koncernregnskabet for 3C GROUPS A/S, Østre Stationsvej 1-5, 5000 Odense C og 3C Holding 2021 ApS, Langelinie 187, 5230 Odense M.